ПРОТОКОЛ
заседания  комиссии по  чрезвычайным  ситуациям

и обеспечению   пожарной  безопасности
сельского   поселения Ишмухаметовский сельсовет   муниципального района

Баймакский  район Республики Башкортостан
с.Ишмухаметово                                                                                                         от 12.01.2016 г.

Председатель КЧС и ОПБ:

Рахматуллин Файзи Салаватович–  глава  СП   Ишмухаметовский   сельсовет  муниципального   района

Баймакский   район  РБ

Заместитель  председателя:

Ульябаев Х.Р. –  землеустроитель   СП
Присутствовали:

Члены КЧС и  приглашенные

ПОВЕСТКА   ДНЯ:

1. Утверждение  плана   работы  комиссии по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности СП   Ишмухаметовский сельсовет
на 2017 год.

Слушали:

Выступление председателя  КЧС и  ОПБ Ф.С.Рахматуллина
 Обсудив  вопрос  о выполнении  комплекса   превентивных мероприятий   по снижению   риска  возникновения ЧС и  уменьшению  их последствий

             Комиссия  по чрезвычайным ситуациям  и  обеспечению  пожарной  безопасности,
РЕШИЛА:
1. Информацию  председателя  КЧС и ОПБ   Рахматуллина Ф.С. принять   к сведению.

2. Утвердить план   работы  комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и

обеспечению пожарной безопасности СП  Ишмухаметовский сельсовет на 2017 год. (прилагается)
3. Контроль  возложить на зам. председателя КЧС и ОПБ    Ульябаева Х.Р.
  Председатель комиссии по  КЧС  и ПБ  ___________________ Ф.С.Рахматуллин
       УТВЕРЖДЕН

решением  КЧС и ОПБ

сельского поселения

 Ишмухаметовский сельсовет

муниципального района

Баймакский  район РБ

Протокол  от  12.01.2017 № 1

ПЛАН

работы комиссии по предупреждению  и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной  безопасности  сельского  поселения Ишмухаметовский сельсовет

муниципального района  Баймакский район РБ

на 2017год.

	№

п/п
	Наименование  мероприятия
	Дата выполнения
	Ответственный исполнитель
	Отметка о выполнении

	1
	Рассмотрение плана работы комиссии на 2017 год.

 Заседание КЧС и ОПБ  «О состоянии  защиты  населения  и территорий сельского  поселения Ишмухаметовский сельсовет от ЧС   в 2017 г.

Участие в предупреждении и ликвидации последствий ЧС в границах СП.

Разработка   плана – графика  работы  комиссии по  предупреждению  и ликвидации ЧС и ОПБ сельского поселения  Ишмухаметовский сельсовет при чрезвычайных ситуациях.
	февраль
	Председатель КЧС и ОПБ

сельского поселения

(далее СП)

	2
	Занятия  с членами  КЧС и ОПБ по изучению функциональных обязанностей, порядка   действий при угрозе  и возникновений ЧС
	Ежеквартально
	Председатель КЧС и ОПБ

СП

	3
	Разработка нормативно-правовых документов и осуществление мероприятий по обеспечению безаварийного пропуска весеннего половодья 2017 г., о безопасности гидротехнических сооружений,  обеспечению  экологической безопасности в  период паводка
	с февраля до окончания паводка
	Заместитель председателя

КЧС и ОПБ

СП

	4
	Организация  и осуществление мероприятий  по ГО защите населения и территории сельского  поселения  Ишмухаметовский  сельсовет от ЧС природного и техногенного характера

Разработка  плана действий по  предупреждению и ликвидации ЧС  природного и техногенного характера
	июнь
	Председатель КЧС и ОПБ

СП

	5
	Осуществление  мероприятий  по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их  жизни и здоровья
	июнь
	Заместитель председателя

КЧС и ОПБ

СП

	6
	Обеспечение  первичных   мер  пожарной безопасности в границах населенных  пунктов и лесах   сельского  поселения  Ишмухаметовский сельсовет

	июль
	Заместитель председателя

КЧС и ОПБ

СП

	7
	Проверка  состояния  пожарной безопасности   общеобразовательных учреждений сельского  поселения
	август
	Заместитель председателя

КЧС и ОПБ

СП

	8
	 Мероприятия по минимизации и   ликвидации последствий проявлений терроризма
	сентябрь
	Председатель КЧС и ОПБ

СП

	9
	Подведение итогов  работы комиссии по ЧС   в 2017году.

Рассмотрение плана работы комиссии на 2018год.
	январь
	Председатель КЧС и ОПБ

СП

Председатель  комиссии
по предупреждению  и ликвидации

ЧС и ОПБ  сельского поселения
Ишмухаметовский  сельсовет

муниципального района
 Баймакский  район РБ _____________________  Ф.С.Рахматуллин